
Vráž
Kraj: Jihočeský Okres: Písek

Správní obvod: Písek GPS souřadnice: 49.383048N, 14.127880E

Nadmořská výška: 435 m n. m. První pís. zmínka: 1323 (701 let) Katastrální výměra: 738 ha

Počet obyvatel: 319 PSČ: 398 32

Adresa URL: www.mesta.obce.cz

Současnost obce Vráž
Současná vesnice má vybudován vodovod a plynofikaci. Nachází se zde  pošta, lázeňský areál,
mateřská škola, hasičská zbrojnice a železniční  stanice. Velký význam má také budova pily. Dále je v
obci dřevozpracující závod Pila-truhlárna, 3 restaurace z  nich v jedné je možno se i ubytovat. Je
provozováno kadeřnictví,  cukrárna, novinový stánek, prodej kosmetiky, zámečnické práce, ubytovací 
služby v soukromí. V obci není typická zemědělská výroba, pouze  agro-podnikání - fy Němec Oslov. Tím
je v obci velmi čisté prostředí,  které je pro obec typické.
V obci je nejvýznamnější podnikatelský subjekt Rehabilitační a lázeňské sanatorium, které dává ráz
celé obci. V sanatoriu se léčí pacienti čeští tak i široká klientela z Německa. Obec Vráž má
pravidelné příjmy formou lázeňského poplatku za pacienty.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6285/vraz/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 14:52:36


